
 
 

“Toprak Ananın Geçmişi: Gaia’nın Sırları” 
 

Kaynak Belgesel:    History of Mother Earth: Gaia Uncovered, Bettany Hughes, BBC Select. 
 

 

Merhaba, sevgili dostlarım. Bu yazımda, evde geçirdiğim bir hafta sonunda belgesel kanallarını 
tararken denk geldiğim ve çok faydalı bulduğum Gaia üzerine çekilmiş bir belgeselden çıkardığım notları 
derleyerek sizlerle paylaşmak istedim. 

Gaia; özellikle eski Yunan, Roma ve Mısır inancında ve ezoterizmde de karşımıza çıkan, toprak ana 
olarak da adlandırdığımız dünyaya ve onu  gözeten ve yöneten tanrı ya da tanrıçaya olan inancı 
simgeleyen, yeryüzünün kozmik bir kişilik olarak adlandırılmış halidir. 

Bu inanç, antik dönemde Malta ve Anadolu'daki arkeolojik bulgularda çıkan uyuyan kadın ve Kibele  
heykel ve objelerinde de görüldüğü gibi doğurgan ve beslenmiş, gelişen ruha sahip ve yeni hayata izin 
veren kadın figürleri olarak öne çıkmış ve antik dönem insanları tarafından Gaia’nın canlı, tepkisel ve 
yeri geldiğinde cezalandırıcı olduğuna ve ‘hiper bağlantılı bir yaşam döngüsünün nihai enkarnasyonu’ 
olduğuna inanılmıştır.  

Ve bu sayede insanlık geliştikçe, dünyanın sadece ruhlar tarafından değil, gerçek kahinliğe sahip tanrı 
ve tanrıçalar tarafından yönetildiği inancı yaygınlaşmış ve toprak ana, Gaia, antik Yunan mitolojisinde 
tüm tanrı ve tanrıçaların anası olarak öne çıkmıştır. Bu sebeple Gaia’ya sadece tapınaklarda değil, doğal 
manzaralı alanlarda ve görkemli yerlerde tapınılmıştır. Bu inanışla 3000 yıl önce Romalılar, savaşlar ve 
buluşlar ile tür olarak doğayı yok etmeye başladığımızı anladılar ve bu sebeple gittikleri ve fethettikleri 
yerlere de korunma amacıyla toprak ana tanrıça figürlerini de götürdüler ve bu sayede hakim oldukları 
tüm coğrafyada bu figürler, ikonlar ve heykelleri taşıdılar. 

Fakat tarih ve insanlık ilerledikçe insanlık bu bilinçten malesef uzaklaşmaya başladı. Doğaya saygı 
inancı, teknolojik gelişmelerle birlikte değişen ve paganlıktan uzaklaşan inanç ve felsefe sistemleri 
neticesinde yok olmaya başladı ve doğal afetler olmadığı sürece insanlık bu gücü görmezden geldi. Artan 
zenginlik, arzular ve ayrıcalıklı olma bilinci ile insan kendini gittikçe doğadan üstün ve ona egemen 
görmeye başladı. Her ne kadar gelişen felsefede Descartes’in ‘Düşünüyorum, öyleyse varım’ gibi güçlü 
örneklerle öne çıkan insanı doğanın geri kalanından ayıran sezgi, hayal gücü ve rasyonel düşünme gibi 
kabiliyetleri beşeri gelişimi sağlamış da, antik Roma’nın Kibele anlayışının üzerinden 3000 sene 
geçtiğinde, her zaman daha fazlasını isteme, çıkarları bölüşememe, savaşlar ve çatışmaların getirdiği 
artan ahlaki bozulmalar, adaletsizlik ve sadakatsizlik neticesinde Gaia modern dünyada tamamen  
unutuldu.  

Gaia’nın bu hayat hikayesi günümüzde bilimsel çalışmalarla öne çıkmaya ve modern dünyada sadece 
bilim insanları tarafından Gaia bilinci tekrar kavranmaya başladı. Örneğin ABD’li bilim insanı Joe 
McConnell ve ekibi tarafından Grönland’dan toplanan buzul örneklerinden elde edilen metal analizleri 
ve kirlenme örnekleri laboratuvar ortamında incelenmeye alındığında, elde edilen bulguların dünya 
siyasi tarihinde öne çıkan savaş ve endüstrileşme dönemleriyle uyumlu olduğu görüldü. Ve bu sayede 
insan eliyle sebep olunan kirlenme ve bozulmaların yerkürenin her bir köşesine ulaştığı anlaşılmış oldu. 



 

Belgeselde anlatılan kronolojik sıra ile Gaia üzerine yapılmış modern çalışmalar ve gelişmeler üzerinde 
hızlıca hep birlikte göz gezdirelim: 

●​ 1962 yılında saha bilimci ve yazar Rachel Carson tarafından kaleme alınan Sessiz Bahar 
kitabında, kimyasallar ile harap edilmiş topraklardaki garip sessizlikler ve kaybolan kuş sesleri 
tesvir edilmiş ve bu kitabın yarattığı kitlesel bilinç ile tarımda kullanılan pestisitlerin zararlı 
etkileri algılanmaya başlanmış ve düzenleyici yasalar oluşturulmuştur. 

●​ 1968 yılında Apollo 8  misyonunun Ay’dan gönderdiği görseller ile insanlık ilk defa dünyayı 
uzaktan görme olanağı bulmuş ve neticesinde çevreci bilinç tetiklenmiş ve 1970 yılında ABD’de 
milyonlarca insan tarafından çevreci sokak gösterileri ve eylemler düzenlenmiştir. 

●​ 1970’li yılların sonlarında NASA bilim insanı James Lovelock tarafından Gaia hipotezi şu şekilde 
tanımlanmıştır: ‘Dünya ve biyolojik sistemleri gelişmek için kendi yaşam alanlarını yaratan, 
ihtiyaç duyduğu bütün elementleri dönüştüren atmosfer, toprak ve okyanusun bileşimidir ve 
gezegen sınırları içerisinde iklim koruma koşullarını düzenleyen devasa tek bir varlık gibi 
davranmaktadır.’ 

●​ 2010 yılında iklim bilimci Tim Lenton tarafından tanımlanan Gaia tezinde ise yeryüzündeki 
kayalar üzerindeki granit katmanlarda (antik çağlarda kayalıklarda yer alan tapınakların sebebi 
belki de buydu!) yer alan liken ve yosunlar, taşları oyarak içerisindeki fosfor ve demir gibi 
elementleri dönüştürerek gezegendeki oksijen üretimini sağlayan bitkilere ve okyanustaki 
planktonlara aktarmaktadır. Toprakta mantar devasa boru hatları gibi davranarak, sadece 
karbon ve azot taşıma görevini değil, aynı zamanda yırtıcı ve zararlı hayvanlar gibi tehditleri 
içeren bilgileri köklere iletmektedir. Bu şekilde tüm gezegen yaşayan, bilgi toplayan ve paylaşan 
tek bir organizma gibi davranmaktadır.  

Modern çağ bilim insanlarının hemfikir olduğu bir gerçek var ki: yaşadığımız tüm küresel felaketler ile 
Gaia yeniden bizi uyarmakta ve insanlığın yükünden kurtulmak istemektedir! 

Ezoterik kaynaklar  ve değerli hocamızın da bizimle paylaştığı ezoterik bilgiler ışığında 
Cosmoenergetica operatörleri olarak bizler biliyoruz ki; dünyamız, sevgili Gaia, üzerinde yaşayan ruhlar 
gibi tekamül etmektedir, ve bu özelliği ile tüm evrenin dikkatini çekmektedir. O halde, aydınlanmış ve 
aydınlanma yolunda olan ruhlar olarak bizlere düşen görev, bunun bilincinde yaşamak, Gaia’yı anmak, 
doğada vakit geçirmek ve hatta doğada meditasyonlarımızı yaparak Gaia ile olan karşılıklı bağlılığımızı 
kutlamak, karbon ayak izimizi düşürerek bilinçli yaşamak ve çevremizde çevre bilincini yayarak Gaia ve 
üzerindeki tüm canlıların tekamülüne katkıda bulunmaktır. Hem dünyamızın hem de bizim 
tekamülümüz için Gaia ile uyumlu yaşam sürmemiz ve insan türü olarak yaşadığımız ve yaşattığımız 
felaketlerden ders alarak sürekli daha fazlasını istememeyi ve dengeyi gözetmeyi öğrenmek ve yaymak ve 
Gaia’nın çığlığını tüm insanlığa yaymamız gerekmektedir.  

 

Bütünün hayrına olması ve bu dokümanın ulaştığı herkese faydalı olması  dileklerimle… 
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